
  
   ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

   Odbor správních agend a přestupků 

 

Bratří Venclíků 1073,198 21 Praha  9 І IĆ: 00231312 І www.praha14.cz 

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY: pmabtfa  BANKOVNÍ SPOJENÍ: PFF banka, a. s.  

ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@praha14.cz  ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000 

 

 

Úřad městské části Praha 14, odbor správních agend a přestupků, jako příslušný registrační úřad podle § 21 
odst. 3 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o volbách do zastupitelstev obcí"), přezkoumal podle § 23 odst. 1 
zákona o volbách do zastupitelstev obcí předloženou kandidátní listinu volební strany s názvem PRAHA 14 
SOBĚ (sdružení nezávislých kandidátů) pro volby do Zastupitelstva městské části Praha 14, konané ve dnech 
23. a 24. 9. 2022,   a    r o z h o d l 

 
podle § 23 odst. 3 písm. a) zákona o volbách do zastupitelstev obcí   o   r e g i s t r a c i   kandidátní listiny 

volební strany PRAHA 14 SOBĚ (sdružení nezávislých kandidátů). 

 

O d ů v o d n ě n í : 

Dne 19. 7. 2022 podala volební strana s názvem PRAHA 14 SOBĚ (sdružení nezávislých kandidátů) (dále jen 
„volební strana“) u Úřadu městské části Praha 14, odbor správních agend a přestupků  (dále jen „registrační 
úřad“) kandidátní listinu pro volby do Zastupitelstva městské části Praha 14, konané 
ve dnech 23. a 24. 9. 2022. Na kandidátní listině je uvedeno 31 kandidátů. Ke kandidátní listině bylo 
přiloženo 30 vlastnoručně podepsaných prohlášení těchto kandidátů podle § 22 odst. 3 zákona o volbách 
do zastupitelstev obcí. Následně dne 22. 7. 2022 zmocněnec volební strany u registračního úřadu provedl 
odstranění závad – opravu v uvedení jména u kandidáta s pořadovým číslem 19 na kandidátní listině, 
doručení vlastnoručně podepsaného prohlášení kandidáta s pořadovým číslem 22. Dále ke kandidátní 
listině byla předložena petice na podporu kandidatury volební strany podle § 21 odst. 4 zákona o volbách 
do zastupitelstev obcí, v rozsahu celkem 687 stran s podpisy celkem 4.490 osob.  

Registrační úřad shledal, že předmětná kandidátní listina včetně příloh byla podána oprávněnou volební 
stranou ve smyslu § 20 zákona o volbách do zastupitelstev obcí, v zákonné lhůtě, obsahuje všechny 
náležitosti stanovené pro tento typ volební strany dle § 22 zákona o volbách do zastupitelstev obcí a je na ní 
uvedeno právě tolik kandidátů, kolik činí stanovený počet volených členů Zastupitelstva městské části 
Praha 14, tj. 31 kandidátů. Registrační úřad provedl kontrolu předložených 31 prohlášení kandidátů 
a shledal, že tato prohlášení splňují náležitosti dle § 22 odst. 3 zákona o volbách do zastupitelstev obcí 
a údaje v nich uvedené jsou správné a úplné. Registrační úřad ověřil, že žádný z kandidátů není uveden 
na více kandidátních listinách, které byly pro volby do téhož zastupitelstva podány. 

Potřebný počet podpisů voličů na petici na podporu kandidatury volební strany typu sdružení nezávislých 
kandidátů v těchto volbách do Zastupitelstva městské části Praha 14 činí 3.415 podpisů. Na předložené 
petici registrační úřad shledal, že tato obsahuje všechny náležitosti stanovené v § 21 odst. 4 zákona 

Zmocněncům všech volebních stran, 
které podaly kandidátní listinu  
pro volby do Zastupitelstva městské 
části Praha 14, 
konané ve dnech 23. a 24. 9. 2022 

Váš dopis značka:  

Spisová značka: S-UMCP14/22/28894/19      

Číslo jednací: UMCP14/22/30002/OSAP/KJ 

Praha, 4. 8. 2022 

 

 

Vyřizuje: Mgr. Jarmila Kořínková 

E-mail:   Jarmila.Korinkova@praha14.cz 

Telefon:  225 295 340 

 



Stránka 2 ze 2 

 

o volbách do zastupitelstev obcí. Kontrolou údajů k podepsaným osobám registrační úřad ověřil, 
že nejméně 3.415 osob podepsaných na této petici jsou voliči oprávnění podpořit kandidaturu volební 
strany v těchto volbách ve smyslu § 21 odst. 4 zákona o volbách do zastupitelstev obcí, kteří na petici uvedli 
zákonem požadované údaje a připojili svůj podpis a zároveň nejsou kandidáty této volební strany, a proto 
podpisy těchto voličů lze na podporu kandidatury této volební strany započítat.  

Registrační úřad tedy konstatoval, že předmětná kandidátní listina včetně příloh splňuje náležitosti dané 
zákonem o volbách do zastupitelstev obcí a nejsou dány důvody pro škrtnutí některého z kandidátů 
ani pro odmítnutí kandidátní listiny. Proto ve smyslu § 23 odst. 3 písm. a) zákona o volbách do zastupitelstev 
obcí rozhodl o registraci této kandidátní listiny. 

 
Poučení:  Proti tomuto rozhodnutí se může volební strana, která podala kandidátní listinu pro volby 

do Zastupitelstva městské části Praha 14, domáhat do 2 pracovních dnů od jeho doručení 
ochrany u Městského soudu v Praze (§ 59 odst. 2 a § 61 zákona o volbách do zastupitelstev 
obcí). 

  Toto rozhodnutí se považuje za doručené třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední 
desce registračního úřadu (§ 23 odst. 4 zákona o volbách do zastupitelstev obcí).   

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

Oprávněný pracovník registračního úřadu:        Mgr. Jarmila Kořínková 
        vedoucí odboru správních agend a přestupků 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 4. 8. 2022 


		2022-08-04T09:51:41+0200
	Mgr. Jarmila Kořínková




